vissimos fructus, fidelium aedificationem, infidelium conversionem in vinea Domini parit, ut, qui virtutum eius testes audiunt, eas pie credant, qui vero sanctissimos eius ingenii fructus inspiciunt, prope sciant. Ut igitur Catholici omnes, nostrae praecipue Congregationis, cui immeritus praepositus sum, Clerici Regulares alacriores intentioresque incumbant ad ea opera evolvenda, quibus non doctiorem tantum, sed sanctiorem etiam fieri legentem omnes sentimus; humillime ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus, meo, meaeque omnium minimae Congregationis nomine hoc suppliciter oro, ut eminentissimi non terrena dignitate magis, quam celestibus virtutibus viri sanctitatem velit certissimo oraculo comprobare. Dignum id Sanctitatis Vestrae, Ecclesiam militantem novo hoc exemplo et praesidio munire, amplificare in terris coelestis huius ut pie credimus, civis gloriam, Societatem vero Iesu universam adeo de Christiana republica meritam amplissimo hoc favore prosequi. Quamquam enim Societas magnum gloriae fructum ferat, quod eisdem habet ac Ecclesia Catholica inimicos, quodque a Bellarmino oppugnati haeretici eius parentem magnis odiis oppugnant; deberi tamen ipsi hoc solatium videtur, ut ad suscepta cum haeticis bella, eius, cuius maxime causa contracta sunt, ut doctrina instruitur ad pugnam, sic auxilium possit coelitus poscere. Dignetur itaque Sanctitas Vestra his, quae omnium Regularium Ordinum, tot Praesulum, ac Principum votis audeo, iungere, benignissime annuere, quod iterum humillimis precibus simul cum Apostolica benedictione ad pedum oscula demissus imploro.

Venetis ex collegio S. Mariae Salutis Idibus Martii 1714 ».

Altri documenti riguardano la beatificazione di S. Gregorio Barbarigo e del B. Innocenzo XI.

Circa il primo abbiamo una serie di documenti relativi alla domanda fatta dal Doge di Genova nel 1717. La lettera postulatoria fu stesa dal teologo della repubblica, che tradizionalmente era un padre somasco, e che in quell'anno era il P. G. B. Doria, abate mitrato di S. Matteo. I precedenti diplomatici della petizione sono i seguenti:

a) Lettera del vescovo di Brescia Gian Francesco Barbarigo al Ministro della rep. di Genova, in data 29-3-1717:

« Della benignità di V. S. Ill.ma e delle mediazioni dell'Ec.c.mo Sig. Benedetto San Giovanni io mi prevaglio così per presentargli i miei rispetti, che per supplicarla di favorire con la pietà un affare che è della maggior gloria del Sig. Dio, guardando al maggior aumento del culto de' suoi Servi. Uno di questi s'è fatto conoscere il Ven. Card. Gregorio Barbarigo vescovo prima di Bergamo poi di Padova mio zio, quale mancò nel fornir del secolo passato, e lasciò tal fama delle sue virtù che la città, capitoli e clero di quelle due chiese subito dopo la di lui morte supplicarono li loro prelati per la istruzione dei processi che andas-